GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital030_OficiaisBM2013.doc - 1/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 30/2014 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, de 27 de agosto de 2013, tornam

público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final do Concurso Público de Provas

para Ingresso no Curso de Formação de Oficiais BM/2013, com a relação dos candidatos

aprovados em todas as fases, relacionados no Anexo I deste Edital, por sexo e em ordem

crescente de classificação, sendo que no Anexo II constam os candidatos que se declaram

negros no ato da inscrição e receberam parecer conclusivo favorável da Comissão Especial em

observância ao estabelecido no subitem XIII do Edital n. 1/2013 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO,

de 27 de agosto de 2013.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE MARÇO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital030_OficiaisBM2013.doc - 2/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 30/2014 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS EM TODAS AS FASES

DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM/2013

Cargo: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR - FEMININO

 Município: MS

 Inscrição Nome             Total         Classif.

 037223099856 BRUNA LOVATTO  60  1 º

 037223024982 JANAINE PENTEADO SANTANA  59  2 º

 037223057659 JULIANA ORNELAS RIBEIRO  55  3 º

 037223056167 KARLA DUAILIBI PEREIRA  55  4 º

 037223109428 RAYANNE PEREIRA BRUM  55  5 º

 037223000281 ROXANE VANDRESSA LEITE MORAES 53  6 º

 037223086775 SABRINNE TEODORO AZAMBUJA  53  7 º

Cargo: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR - MASCULINO

Município: MS

 Inscrição Nome             Total         Classif.

 037222100847 WILLIAN DOUGLAS OLIVEIRA DOS   64  1 º

 SANTOS

 037222105330 HUGO ROGERIO SANTOS  62  2 º

 037222061153 KALÉD ISSA ZEINAB  61  3 º

 037222103584 LUCAS MEDRADO CAMPOS (SUB JUDICE) 59  4 º

 037222060330 RODRIGO ARAUJO LIMA  58  5 º

 037222059214 ALEX FERNANDES  58  6 º

 037222059939 RAFAEL HENRIQUE FERNANDES  58  7 º

 037222058414 CARLOS ANTONIO SALDANHA DA   57  8 º

 COSTA

 037222115292 LUIZ FERNANDO QUINTANA  57  9 º

 037222107738 DIEGO GARCIA BAUMGARDT  57  10 º

 037222057345 HOANDERSON GOMES DE SA  57  11 º

 037222058283 IVAN AVILA TEIXEIRA  56  12 º

 037222057056 CARLOS ERNESTO LEITE DE   56  13 º

 MORAES

 037222056763 RAFAEL DA SILVA SA XAVIER  56  14 º

 037222101204 PEDRO PAULO BARROS DA COSTA  56  15 º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital030_OficiaisBM2013.doc - 3/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 037222059813 HENRIQUE MANOEL FALCAO  55  16 º

 037222104757 EVALDO NUNES DE OLIVEIRA  55  17 º

 037222061647 PAULO CORDEIRO RAMIRO  55  18º

 037222060036 DOUGLAS OLIVEIRA DE SOUZA   55  19 º

 NETO

 037222061271 SAMUEL PEDROZO BORGES  55  20 º

 037222103146 HAMAD ALE AZIZ PEREIRA  55  21 º

 037222056673 WAGNER MOREIRA LOPES (SUB JUDICE) 55  22 º

 037222024683 RODRIGO FERREIRA CAMPOS  54  23 º

 037222059189 JOSÉ EDUARDO FERREIRA DOS   54  24 º

  SANTOS

 037222057669 CLEYTON ALAN CLEMENTE  54  25 º

 037222105853 LENNON SABINO DE LIMA  53  26 º

 037222102191 RODRIGO ALVES BUENO  53  27 º

 037222111134 BRUNO HENRIQUE ARGUELHO ORUE  53  28 º

 LACHI

 037222102676 PETER DA SILVA SANTOS  53  29 º

 037222020691 JOELHE RODRIGUES DE ALENCAR  53  30 º

 037222057908 THIAGO MANCHESTER PEREIRA DE   53  31 º

 MELLO

 037222118020 RENATO JUNDI YAMASAKI  53  32 º

 037222005253 JÔNATAS LIRA COSTA E SILVA DE   53  33 º

 LUCENA

 037222056126 SILVANEI BARBOSA COELHO (SUB JUDICE) 53  34 º

 037222108820 ANGELO DE MORAES BERNARDES  53  35 º

 037222109560 GABRIEL FERREIRA LOPES  53  36 º

 037222056641 ULISSES CÉSAR ALCARÁS JÚNIOR   53  37 º

  (SUB JUDICE)

 037222056559 CLEYBE HENRIQUE DOS SANTOS   53  38 º

 CRUZ ALFONSO

 037222060315 ALEX CRISTALDO CANO  52  39 º

 037222024826 JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS   52  40 º

 NETO (SUB JUDICE)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital030_OficiaisBM2013.doc - 4/4

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 30/2014 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS NEGROS, COM PARECER FAVÓRAVEL

DA COMISSÃO ESPECIAL, APROVADOS EM TODAS AS FASES DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS BM/2013.

Cargo: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR - FEMININO

 Município: MS

 Inscrição Nome             Total         Classif.

 037223000281 ROXANE VANDRESSA LEITE MORAES 53  6 º

Cargo: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR - MASCULINO

Município: MS

 Inscrição Nome             Total         Classif.

 037222059214 ALEX FERNANDES  58  6 º

 037222061647 PAULO CORDEIRO RAMIRO  55  18º

 037222059189 JOSÉ EDUARDO FERREIRA DOS   54  24 º

  SANTOS